Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 515/2023.

Requer ao Executivo Municipal, implantação de
redutor de velocidade, nas proximidades da
residência do Senhor Leonardo Barbosa, na
Estrada Municipal da Linha Martinelo.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, implantação de
redutor de velocidade, nas proximidades da residência do Senhor Leonardo Barbosa, na
Estrada Municipal da Linha Martinelo.

Neste ponto da estrada supracitada, alguns motoristas empregam alta
velocidade ao trafegar, trazendo transtornos aos moradores ali residentes, o que acarreta
inúmeras preocupações, pois, além da poeira que é produzida e acaba atingindo as
residências, há o risco de algum pedestre estar transitando perto da via e ser atingido por
uma pedra, ou, uma criança no ímpeto da brincadeira atravessar a via e ser atingida por um
veículo, ou ainda, um animal escapar das propriedades e causar acidentes.

Diante do que acima exposto, ressalto a importância na implantação do
referido redutor de velocidade, o qual proporcionará mais segurança aos patobranquenses
que nesta região residem ou trafegam.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 03 de abril de 2023.

		2023-04-04T13:35:54-0300

		2023-04-05T14:51:27-0300